
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

з/.м-лмъ № Аг/7
г. Хабаровск

[Об организации и проведении “2)8 февраля 2023 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  28 февраля 2023 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 7 февраля 2023 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 27 февраля 2023 г. 11 часов 00 минут.

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 0 0 3 8 9 7



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края
отЗ/ £/. № ЗсО

Лесные насаждения для выставления на аукцион на право заключения договоров купли-продажи для обеспечения муниципальных нужд

№
п/п

Л есничество, участковое 
лесни чество , квартал, 

д еляна

П ород н ы й  состав/ 
категория лесов/ 

вид р у б к и / ф орм а 
рубки

П ло­
щ адь 

участ­
ка, га

О бъем
(ликвид),

кбм.

П роц ент
вы хода
деловой

(кбм .)

Ц ен а  за  
1 кбм ., 

руб.

Начальная
цена

аукционной 
единицы, руб.

С ум м а
задатка,

руб.

Ш аг 
аукци­

она, руб.

Заяви тель Ц елевое и спользовани е древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

1

У льчское лесничество, 
В оскресенское участковое 

лесничество , квартал  №  13, 
вы дел №  8, лесосека  №  7

З Л З Е З Б б  1 П + О с/ 
эксп луатац и он н ы е/ 

р у б к а  спелы х, 
п ерестойны х  
насаж ден и й / 

сп лош ная

4 ,70 888 23(204) 48 ,02 42 6 4 5 ,3 2 4 2 6 45 ,32 2132,27 А д м и н и ст ­
р ац и я

м у н и ц и ­
п альн ого

р ай о н а

З аго то в к а  д ревеси н ы  для  обесп ечен ия м униципальны х нуж д 
Т ы р ск о го  сельского  поселения У л ьч ско го  м униципального 
р ай о н а  для целей р е м о н та  и отоплен ия зданий, строений и 

сооруж ений , н ах о д ящ и х ся  н а  балан се учреж ден и й  и организаций, 
ф и н ан си руем ы х  з а  сч ет  средств  соответствую щ его  бю дж ета, в 

объ ём е  888 куб.м .

2

А я некое лесничество , 
Н ельканское участковое 

лесни чество  (часть 2), 
квартал №  13, вы дел №  8, 

лесосека  №  1

9 Л 1 С /
эксп луатац и он н ы е/ 

р у б к а  спелы х, 
п ерестойны х  
насаж ден и й / 

сп лош ная

3,99 415 31(127) 56 ,09 23 2 7 9 ,4 0 2 3 279 ,40 1163,97 А д м и н и с т ­
р ац и я

м у н и ц и ­
пальн ого

р ай о н а

Заго то в к а  д ревеси н ы  д ля  обесп ечен ия м униципальны х нуж д 
Н елькан ского  сельского  поселения А яно-М айского 

м у н и ц и п альн ого  р а й о н а  д ля  целей р ем о н та  и отопления зданий, 
строений  и сооруж ений , н аходящ ихся н а  балансе учреж дений и 
ор ган и зац и й , ф и н ан си р у ем ы х  за  счет  средств  соответствую щ его 

б ю д ж ета , в объём е 415  куб.м .

3

А ян ское лесничество, 
А ян ское участковое 

лесничество , квартал  №  46, 
вы дел №  37, лесосека  №  1

10Л +Е / защ и тн ы е/ 
р у б ка  спелы х, 
п ерестойны х  
насаж ден и й / 

чересп олосн о­
постепенная

15,00 710 0 3 ,56 2528 ,82 2528 ,82 126,44 А д м и н и ст ­
р ац и я

м у н и ц и ­
п альн ого

р ай о н а

З аго то вк а  древеси н ы  д л я  обеспечения м униц ипальны х нуж д 
А ян ского  сельского  поселения А ян о -М ай ско го  м униципального 

р ай о н а  для  целей р ем о н та  и отоплен ия  зд ани й, строений и 
сооруж ений , н ах о д ящ и х ся  на  балан се учреж ден и й  и органи зац ий , 

ф и н ан си руем ы х  за  сч ет  средств  соответствую щ его  бю дж ета, в 
объ ём е  710  куб.м .

4

А ян ское лесничество, 
А ян ское участковое 

лесни чество , квартал №  46, 
вы дел №  37, лесосека  №  2

10Л +Е / защ и тн ы е/ 
р у б к а  спелы х, 
п ерестойны х 
насаж ден и й / 

чересп олосн о­
постепенная

15,00 736 0 3 ,56 2 6 1 9 ,00 2 6 1 9 ,00 130,95 А д м и н и ст ­
рация

м у н и ц и ­
пальн ого

р а й о н а

Заго то в к а  др евеси н ы  д ля  обесп ечен ия м униц ипальны х нуж д 
А ян ского  сельского  п оселения А ян о-М ай ского  м униципального 

рай он а  д ля  целей р ем о н та  и отоплен ия  зд ани й , строений и 
сооруж ений , н ах о д ящ и х ся  н а  балан се учреж ден и й  и органи зац ий , 

ф и н ан си руем ы х  з а  с ч е т  средств  соответствую щ его  бю дж ета, в 
объ ём е  736 куб.м .

Начальник отдела организации использования лесов А.В. Куликов


